
Управата за јавни приходи издава електронско Уверение за состојба на остварен доход за даночен обврзник - домашно физичко лице кое се оданочува 

со данокот на личен доход и е регистриран корисник на системот е-Даночни услуги https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg 

Е-Уверението може да се издава за периоди почнувајќи од 01.01.2019 година и содржи податоци за остварен доход кој подлежи на оданочување со 

данокот на личен доход за кој Управата за јавни приходи е надлежна да води даночни евиденции согласно закон. 

Електронско уверение се издава по претходно поднесено електронско Барање за издавање на уверение за состојба на остварен доход преку 

корисничкиот профил на даночниот обврзник - домашно физичко лице во системот е-Даночни услуги https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg

I. ПОПОЛНУВАЊЕ И ПОДНЕСУВАЊЕ НА Е-БАРАЊЕ

E-Барањето се поднесува од 5-ти во тековниот месец за состојба на остварен бруто доход во изминат календарски месец/и или календарска година.

Пример 1: За остварен доход во месец февруари, е-Барањето може да се поднесе од 5-ти март.

Пример 2: За остварен доход во измината календарска година, е-Барањето може да се поднесе од 5-ти јануари па понатаму во тековната година.

За пополнување и поднесување на е-Барањето, даночниот обврзник мора да биде најавен на својот кориснички профил на системот е-Даночни услуги 

https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg, со клик на копчето  се пристапува кон https://e-pdd.ujp.gov.mk каде е-Барањето е достапно во менито -> Барања,
подмени -> Барање за издавање на уверение за состојба на остварен доход -> Внес

Слика 1 

1. Податоци за даночен обврзник на данокот на личен доход

Податоците за даночниот обврзник на данокот на личен доход кој е подносител на е-Барањето, и тоа: даночен идентификационен број, име и презиме,

живеалиште, контакт е-пошта и телефон, системот ги презема автоматски од корисничкиот профил на обврзникот на системот е-Даночни услуги

https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg

Напомена:

1) Пред да продолжите понатаму, Ве молиме проверете ги Вашите лични податоци. Доколку Вашите лични податоци не се точни, Ве упатуваме да 

доставите личен документ за идентификација (лична карта или пасош) во просториите на Управата за јавни приходи, каде што со помош на службено 

лице ќе Ви бидат ажурирани Вашите лични податоци.

2) Доколку во корисничкиот профил на подносителот на е-Барањето не постои внесен податок за телефон, подносителот задолжително го пополнува 

податокот за телефон.

Подносителот може да врши промена на податокот за телефон за контакт.

Потврдениот односно променет / пополнет податок за телефон автоматски се ажурира и во корисничкиот профил на подносителот „Мој профил“ во 

системот е-Даночни услуги https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg по извршеното поднесување на е-Барањето во УЈП.

КОРИСНИЧКО УПАТСТВО 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКО УВЕРЕНИЕ ЗА СОСТОЈБА НА ОСТВАРЕН ДОХОД 

ПРЕКУ СИСТЕМОТ Е-ДАНОЧНИ УСЛУГИ https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg 
вер.17.02.2025

ИЗЈАВА ЗА ОДРЕКУВАЊЕ ОД ОДГОВОРНОСТ НА УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ: 

E-Уверението не го вклучува доходот кој не е предмет на оданочување и кој е ослободен од оданочување согласно закон; доходот кој обврзникот 

или исплатувачот на доход имале обврска да го пријават, а не го пријавиле навремено; и доходот кој може да се појави во постапка на службено 

утврдување на данок. 

Е-Уверението не го вклучува доходот за кој не е утврдена конечна обврска по основ на годишен данок на доход за годината за која се поднесува 

барањето. 
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2. Податоци за основ и период за кои се бара издавање на уверение

2.1  Период - полињата за период „од – до“ (ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ) за кои се бара издавање на е-Уверението, задолжително се пополнуваат.

E-Барањето може да се поднесе за период за:

- претходна календарска година (до една календарска година); или

- еден или повеќе календарски месец/и во тековната година.

Напомена: За издавање на е-Уверение за период повеќе од една календарска година или за повеќе изминати календарски години, се поднесува 

посебно е-Барање, за секоја календарска година одделно.

Слика 3 

2.2 Основ – Од паѓачко мени се избира основот поради кој се бара издавање на е-Уверението 

Слика 4 

Напомена: Доколку од паѓачкото мени сте избрале основ „За пред надлежен даночен орган во странска држава" или „Друго" потребно е 
да извршите и плаќање на административна такса. 

3. Прикажи и потврди состојба на остварен доход

Подносителот задолжително треба да кликне на копчето „Прикажи и потврди состојба на остварен доход“ заради приказ и потврдување на 

податоците за состојба на остварениот бруто доход во бараниот период пополнет во е-Барањето.

Слика 5 

3.1 Податоци за состојба на остварен бруто доход во бараниот период 

1) Во посебниот дел со наслов „Податоци за состојба на остварен доход во бараниот период“ се врши приказ на податоците за одделните видови на 

доход и вкупниот доход кој е остварен во бараниот период, искажани во бруто износ.

Слика 6 

2/7 



2) Доколку даночниот обврзник – подносител на е-Барањето, според даночните евиденции со кои располага УЈП, нема остварено доход во периодот за

кој се бара издавање на е-Уверение, односно нема остварено доход кој е предмет на оданочување и кој е ослободен од оданочување согласно закон,

системот известува дека „Даночниот обврзник на данокот на личен доход нема остварено доход во периодот за кој се издава ова уверение“.

Слика 7 

3) Доколку е-Барањето се поднесува за состојба на остварен доход во тековна година или за претходни години, за која сеуште не се завршени

постапките за потврдување на Годишната даночна пријава (ДЛД-ГДП) и за утврдувањето на годишниот данок на доход односно Годишната даночна 

пријава (ДЛД-ГДП) во системот на УЈП сеуште нема статус „Конечна ДЛД-ГДП“, системот известува дека „Состојбата на остварен бруто доход во 

бараниот период не го вклучува годишниот данок на доход за кој не е утврдена конечна обврска по основ на данок на личен доход за ГГГГ година.“

4) Во посебниот дел со наслов „Податоци за состојба на остварен доход во бараниот период“ не се врши приказ на:

- Доходот кој не е предмет на оданочување и кој е ослободен од оданочување согласно закон односно доход за кој УЈП не води даночни евиденции;

- Доходот кој обврзникот или исплатувачот на доход имале обврска да го пријават, а не го пријавиле навремено;

- Доходот кој може да се појави во постапка на службено утврдување на данок;

- Доходот за кој не е утврдена конечна обврска по основ на годишен данок на доход за годината за која се поднесува барањето.

3.1.1 Откажување на поднесување на е-Барањето 

1) Доколку подносителот остварил бруто доход кој не е прикажан или се прикажани грешни податоци за бруто износите на остварениот

доход односно подносителот не се согласува со податоците наведени во посебниот дел „Податоци за состојба на остварен доход за бараниот

период“, потребно е да кликне на копчето „Откажи“ со што се откажува процесот на поднесување на е-Барањето и потребно е да се обрати во

надлежната организациона единица на УЈП или преку е-пошта: info@ujp.gov.mk, со приложување на докази.

Слика 8 

2) Доколку за подносителот на е-Барањето постои Годишна даночна пријава (ДЛД-ГДП) за периодот за кој се поднесува е-Барањето, а која 

не е потврдена од барателот во системот https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg системот ја генерира следната порака: „Уверението не може да се издаде 

за бараниот период. Годишната даночна пријава (ДЛД-ГДП) се’ уште не е потврдена од Ваша страна. Ве молиме потврдете или коригирајте

ја Вашата Годишна даночна пријава (ДЛД-ГДП) и повторно обидете се да поднесете електронско Барање за издавање уверение за состојба на 

остварен доход. За повеќе информации обратете се во надлежната организациона единица на УЈП или преку е-пошта: info@ujp.gov.mk“
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3) Доколку подносителот на е-Барањето има поднесено и електронски пресметки е-ППД за периодот за кој се поднесува е-Барањето, а кои 

имаат статус „за проверка“ во системот https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg системот генерира автоматска порака „Уверението не може да се издаде 

за бараниот период, постојат електронски пресметки на доход и данок кои се’ уште не се одобрени од УЈП. Ве молиме обратете се во надлежната

организациона единица на УЈП или преку е-пошта: info@ujp.gov.mk или поднесете ново барање во рок од 24 часа“.

Слика 10 

4) Доколку за подносителот на е-Барањето постои и коригирана Годишна даночна пријава (ДЛД-ГДП) за периодот за кој се поднесува

е-Барањето, а која се уште не е одлучена од страна на службено лице на УЈП во системот https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg, системот генерира 

автоматска порака „Уверението не може да се издаде за бараниот период. Годишната даночна пријава (ДЛД-ГДП) се’ уште не е одобрена од УЈП. За 

повеќе информации обратете се во надлежната организациона единица на УЈП или преку е-пошта: info@ujp.gov.mk или поднесете ново барање во

рок од 24 часа“.

Слика 11 

5) Доколку за подносителот на е-Барањето постои и поднесена електронска пресметка е-ППД од исплатувач на доход за периодот за кој се

поднесува е-Барањето, а во врска со која е поднесено и не е се’ уште одлучено по барање за враќање на погрешно или повеќе наплатен

данок кој е поврзан со исплатата на доходот што исплатувачот ја извршил кон физичкото лице – подносител на е-Барањето, системот

генерира автоматска порака „Уверението не може да се издаде за бараниот период. Поднесено е Барање за враќање на повеќе или погрешно

наплатен данок од страна на исплатувачот на доход, кое се’ уште не е одобрено од УЈП. За повеќе информации обратете се во надлежната

организациона единица на УЈП, преку е-пошта: info@ujp.gov.mk или поднесете ново барање во рок од 24 часа“.

Слика 12 
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3.1.2 Изјава за одговорност и потврдување на состојба на остварен доход од подносителот на е-Барањето 

• По извршената обработка на податоците за остварен доход во даночните евиденции и приказ на податоците во Табелата – Податоци за 

состојба на остварен доход за бараниот период со бараните податоци, се прикажува Изјава за одговорност, со што подносителот изјавува под 

полна материјална и кривична одговорност дека нема друг остварен доход и се согласува со податоците наведени во приказот за состојбата 

на остварен доход во земјата и во странство кој подлежи на оданочување за бараниот период, а за кој го поднесува е-Барањето до УЈП преку

системот https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg

• По проверка на прикажаните„Податоци за состојба на остварен доход во бараниот период“, подносителот задолжително треба да кликне на 

копчето „Потврди состојба на остварен доход“ односно да ги потврди податоците, за да може да продолжи со пополнување на е-Барањето,

односно со плаќање на административна такса.

Слика 13 

4. Административна такса

4.1 Ослободување од плаќање на административни такси 

Поднесувањето на е-Барање и издавањето на е-Уверение за состојба на остварен доход е ослободено од плаќање на административни такси 

доколку подносителот во делот „Податоци за основ и период за кои се бара издавање на уверение“ означил еден од следните основи за кои се 

бара издавање на уверение, и тоа: 

Основ означен во 

е-барањето 

Ослободување од плаќање на административни такси 

согласно Законот за административните такси 

Физичко лице на кое се однесува ослободувањето од 

административни такси 

Воена помош 
Член 15 став 1 точка 14 од Закон за административни 

такси 

За воените инвалиди од војните, мирновремените воени 

инвалиди и инвалидите на трудот, децата кои се уживатели 

на семејна инвалиднина и децата уживатели на лична 

инвалиднина до навршени 25 години од животот - за списите 

и дејствата во врска со школувањето во сите школи 

За пред Aгенција за 

вработување на РСМ 

Член 15 став 1 точка 16 одЗакон за административни 

такси 

За граѓаните за пријава на конкурс и оглас за засновање на 

работен однос и други поднесоци, за актот за засновање 

работен однос - како и за списите и дејствата во врска со 

остварувањето и заштитата на правата од работен однос 

Еднократна парична помош 
Член 15 став 1 точка 17 од Закон за административни 

такси 

За работниците кои привремено се наоѓаат надвор од 

работен однос, во постапката за добивање на материјално 

обезбедување и за други права кои по тој основ им припаѓаат 

Социјална парична помош 
Член 15 став 1 точка 20 од Закон за административни 

такси 

За граѓаните со слаба имотна состојба, корисници на основни 

и други права според Законот за социјална заштита 

Постојана парична помош 
Член 15 став 1 точка 20 од Закон за административни 

такси 

За граѓаните со слаба имотна состојба, корисници на основни 

и други права според Законот за социјална заштита 

Усвојување на дете и 

поставување на старател 

Член 18 став 1 точка 9 од Закон за административни 

такси. 

За списи и дејства во постапката за усвојување и во 

постапката за поставување на старател 

За пред Фонд за здравствено 

осигурување на РСМ 

Член 18 став 1 точка 12 од Закон за административни 

такси 

За списи и дејства за остварување на правата од 

здравственото, пензиското и инвалидското осигурување 

Сместување во социјални 

установи 

Член 18 став 1 точка 13 од Закон за административни 

такси 

За списи и дејства за доделување на социјална помош и 

за остварување на други форми на социјална заштита - 

сместување во социјални установи и сл. 

Детски додаток 
Член 18 став 1 точка 22 од Закон за административни 

такси 

За списи и дејства во постапката за остварување на правото 

на додаток на деца 

Стипендија, односно кредит 

за школување 

Член 18 став 1 точка 34 од Закон за административни 

такси 

За списи и дејства со кои се регулира односот меѓу 

примателот и давателот на стипендија, односно кредит за 

школување, од денот кога односното лице се здобило со 

својство на стипендист, односно од денот кога му е одобрен 

кредит 

4.2 Плаќање на административни такси 

Доколку се поднесува барањето за издавање на е- Уверение по основ „За пред надлежен даночен орган во странска држава” или основ  
„Друго“, потребно е да изврши плаќање на административна такса од 100 денари (односно 50 денари за барањето и 50 денари за 
уверението). 

Плаќањето на административната такса се врши преку мобилен телефон со праќање на СМС порака на бројот 144 166 со текст “TM Ime 
Prezime Iznos”. По праќањето на пораката повратно добивате Трансакциски код од системот eNAPSYS, кој се состои од 10 бројки (види 
слика 14).  

Задолжително се внесува трансакцискиот код во соодветното поле, каде ќе се појави и порака доколку успешно сте извршиле плаќање на 
административна такса преку eNAPSYS.  
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Слика 14 

5. Потпишување на е-Барање

5.1 Еднократен код за потпишување на е-Барањето

За потпишување на е-Барањето, подносителот треба да кликне на копчето „Потпиши“. 

На електронската пошта на регистрираниот корисник (подносител на е-Барањето) пријавена во системот https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg системот 

праќа автоматска порака која го содржи еднократниот код за потпишување на е-Барањето. Подносителот со доделениот еднократен код го 

потпишува е-Барањето. 

Слика 15 

II. ИЗДАВАЊЕ НА Е-УВЕРЕНИЕ ЗА СОСТОЈБА НА ОСТВАРЕН ДОХОД

1) По успешното поднесување на е-Барањето, УЈП издава е-Уверение кое корисникот може да го преземе и испечати со кликнување на копчето 

„Печати Уверение“.

Слика 16 

2) Во случај на несоодветен приказ (види слика 17) на системскиот сертификат за електронски печат на УЈП во е-Уверението (во Acrobat Reader, pdf.

формат), корисникот потребно е да ги направи наведените чекори опишани во упатство на КИБС за „Нагодување на Adobe Reader“ достапно на веб 

страницата https://www.kibstrust.mk/content/Dokumenti/103.19%20%D0%94%D0%B8%D0%B3%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%

BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%82%D0%BF%D0%B8%D1%88%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20%D0%BD%D0%B0%20pdf%20%D0%

B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%20Adobe%20Reader.pdf

Слика 17 

http://www.kibstrust.mk/content/Dokumenti/103.19%20%D0%94%D0%B8%D0%B3%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%25
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3) Пример за соодветен приказ на системски сертификат за електронски печат на УЈП (види слика18) 

Слика 18 

4) Валидноста на електронски издадениот документ од УЈП „е-Уверение за состојба на остварен доход“ може да се провери преку веб линкот

наведен во долниот дел на е-документот или со скенирање на QR кодот (види слика 19).При скенирање на кодот или преку пристап до веб

линкот се појавува „Верификација на издаден документ“ од каде може да се провери валидноста на документот и/или преземе е-Уверението

(види слика 20).

Слика 19 

Слика 20 

III. ПРЕГЛЕД НА ПОДНЕСЕНO Е-БАРАЊЕ И ИЗДАДЕНО Е-УВЕРЕНИЕ ЗА СОСТОЈБА НА ОСТВАРЕН ДОХОД

Корисникот може да врши преглед на поднесени е-Барања и издадени е-Уверенија за состојба на остварен доход преку својот кориснички профил на 

системот е-Даночни услуги https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg

Доколку сакате да ги видите претходно поднесените е-Барања одберете го менито -> Барања, подмени -> Барање за издавање на уверение за 

состојба на остварен доход -> Преглед каде може да вршите преглед на е-Барањето, како и да го преземете е-Уверението за оние барања за кои е 

завршен процесот на генерирање на уверение.

Слика 21 

IV. НЕДОСТАПНОСТ НА СИСТЕМОТ

Во случај на недостапност на системот https://e-ujp.ujp.gov.mk/ureg Ве молиме обидете се повторно да поднесете е-Барање кога системот ќе биде 

достапен.

Верификација 

Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, 

односно на следниот линк: xxxxxxxxxxxxxx 

Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. 

Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде електронски 

верификувана 
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